CSrfteö (Siegel, parabotifcb in grauem 2Bad;d, Umfcbrift: (f HAINRICI 
9 STANTIENSIS ECCLE EPI. 3umiteö ©teget, parabolifcb in grauem 2Bacb$ 
an rotben unb gelben ©ctbenfäben. Süb jerbroeben, Untfcbrift: (f S . EB)ER- 
HARDI PREPOS ... SCI ... (stephani). 

1 Sott, im Stint Siöfifircb. 2 SBtgoIbingcn im STmrgau. 3 Äappet füboft* 
ticb oon Stöfifircb. 4 Statt in bemfetben Stint. 5 Sicbttingen fübtid) oon SDtöfU 
fireb. 

18. ©raf Surfart o. fmbenberg febenft fein Sogtrecbt über einen $of ju 3ttcu- 
borf bern Ätofter Scurott. 1251. 

/ 

Universis Christi fidelibus presentem paginain inspecturis B* comes 

de Hohenberch sincera fide prestans affectum. Noscat Universitas 

vestra, quod nos advocatiam super curiam quandam in Urindorf, que 

nobis heredilario jure spectabat, dum nobis a quodain fascallo nostro 

H. de Machtorf 1 vacaret, ecclesie sancte virginis Mari§ et sancti Mar¬ 

tini in Biurron et confralribus inibi deo servientibus, sicut decet, ob re- 

medium anime nostrp et parentum nostrorum contradidimus, ita tarnen, 

ut in tuitione nostra semper permaneat. presens igitur scriptum sigilli 

nostri inpressione roboravimus, ut si aliquis instinctu diaboli super hac 

traditione dicte ecclesi^ et fratribus eiusdem gravamen inferre pre- 

sumpserit, viso scripto nostro cum sigillo ipsos juxla quam valeat in- 

quietare. Dalum in Nagilte anno ab incarnatione dom. M°. CC. ll. 

indictione. 

Original ju Kartbrube. Stunbcd ©ieget in grauem SSacbd, oom Stanbe 
abgehoben, ©ipenber ©raf auf einem Üebnftublc in ricbterticbcr Jracbt. Um* 
febrift: f S_EM (?) E (?) N.ORT. 

1 3cb fenne feinen foteben Ort in Dberfcbmaben, oietteiebt ift ed oerfebrie* 
beit für Marchtorf, Sforfborf fiiböftticb oon ©atmonnomeiter. 

3eiif<§rift, VI. *37 
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19, ©er päbflliche Sega! ^etruö betätigt bem hofier ©euron ben ©efi£ ber 
Äircfie ju 3rrenborf. 1. 21pr. 1255, 

Petrus miseratione divina s. Georgii ad velum aureum diaconus car- 

dinalis, apostolice sedis legatus, dilectis in Christo . . . preposito et 

capitulo monasterii de Burrun, ordinis s. Augustini, Constantiensis dio- 

cesis, salutem in domino. Cum a nobis petitur, quod iustum est et 

honestum, tarn vigor equitatis quam ordo exigit rationis, ut id per solli- 

citudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum: eapropter, 

dilecti in Christo, vestris supplicationibus inclinati ecclesiam de Urun- 

dorf, Constantiensis diocesis, quam a longe retroactis temporibus usibus 

vestris fuisse deputatam asseritis, sicuf eara iuste et pacifice possidetis, 

vobis et per vos ecclesie vestre auctoritate presentium confirmamus, et 

presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum 

liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, vel ei ausu teme- 

rario contraire; si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignatio- 

nem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 

noverit incursurum. Datum Constantie kalend. Aprilis anno dom. M°. 

cc°. lv°. 

Original ju $arlgrul;e. ^arabolifcfjeö Siegel in braunem 2Bath3 an rotfj 
unb gelben Seibenfäben. Unbeutlicheö ©ilb beS h* @eorg$ ju spferbe. ©te 
Rmfchrtft $um £l)et{ abgebrochen: S. PETRI CA .... AVREVfm ve) LV(m) 
DIAC(oni) CA(r)DINLS (nalis). 

20. ©raf ©langolt b. 9Menburg gemährt bem Älofler ©euren ben Äauf ber 
©ogtei über 3wnborf. 21. üD?är$ 1278. 

Universis, ad quorum audientiam presens scriptum pervenerit, Man- 

goldus comes in Nellenburc salutem et notitiam subscriptorum. Omnia 

que geruntur, ne labente tempore similiter elabentur, fulciri debent 

testimonio litterarum. Noverint igitur tarn presentes quam posteri, 

quod H. dictus de Wildenvelze 1 reverendo in Christo domino . . 

preposito et conventui de Buräin, ordinis sancti Augustini, Constantien¬ 

sis dyocesis, advocatiam ville dicte Urendorf, ad quam videlicet advo- 

catiam hec bona pertinent, que Rinwil et F. Ber. et H. fratres dicti die 

Lofer, item Junta et et (fo) Mehtildis filia sua, et . . . dicta Gremelin 

et liberi eiusdem, Die. et dictus Bahtal, Cu. dictus Bürste nunc possi¬ 

dent, proprie possidendam pro sex marcis argenti justo dedit venditio- 

nis titulo ad emendum. Hos etiam homines, videlicet Mehtildem de 

\ rondorf et Hedewigem filiam suam, item Rinwile, F. Ber. H. fratres 

dictos die Lofer filios eiusdem, Juntam de Urendorf et Mehtildem 

filiam suam, Irinengardim dictam die Gremelin ac liberos eiusdem die- 
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lus prepositus comparavit. Verumtamen si quis dictum prepositum ac 

conventura de Buräin super emptione advocatie predicte jure spirituali 

sive civili seu consuetudinario voluerit inpungnare, nos vero comes de 

Nellenburc et dominus H. de Rordorf 2, Wal. et H. dicti de Wilden- 

velze fratres pro ipsis nos obligamus presentibus secundum justiciam 

responsuros. Huius rei lestes sunt hii: dominus H. dictus de Ebin¬ 

gin, dom. F. sacerdos in Mulhain 3, Ber. dictus Siebenstunt scultetus in 

Mulhäin, dom. . . . custos de Buräin, dom. H. dictus der Winkeier, 

Ber. dictus Schencinch, Albrehtus advocatus, Ber. Wiph, H. dictus 

de Ansmutingen, Ul. de Emingen, Bure. Rinwil, Bure, dictus der Mei- 

sener. In huius enim einptionis securitatem seu evidentiam pleniorem 

nos hanc cedulam fecimus nostri sigilli munimine roborari. Datum in 

Mulhain anno dom. M°. cc°. lxx octavo, feria quarta post Letare. 
Drtgtna! tn $ar!$ru()f. Stunbeö Stege! in grauem 23ad>3, bie 3nfdmft 

gan$ afegeftofen, in beut bvcteJtgen tffiappenfdnlbe ber §>e!m mit beut fhrfdhmrn 
unb um benfc!ben 3 SÜten. 

1 Sübeitfelö beifit je$t SBUbcnfiein, öfHtd) bon Seurott am regten 'Donau^ 

ufer. 2 SRobrborf nörbhd? bei 2tf6fi!trcf>. 3 2Rüb!!;eim an ber £>onau. 

21. 2Ba!tt>er bon 2Bt!benfc!3 berfauft feine ©iiter, porigen unb SSogtöleute $u 
3rrenborf an baö Älofier Neuron. 4. Sept. 1292. 

In nomine domini amen. Universis Christi lidelibus presentium in- 

spectoribus, Waltherus dictus de Wildenvels noticiam subscriptorura 

cum salute. Quia malicia hominum acta bona ac fidelia quam sepe 

dolis et fraudibus solet in deteriora pervertere, idco necesse est tali 

iniquo periculo scripture sufFragio subvenire. Notum igitur facio tarn 

presentibus quam futuris, quod ego honorandis et honestis dominis . . . 

preposito . . . totique conventui monasterii inBürron, ordinis sancti 

Augustini, Constanciensis dyocesis, bona cum hominibus in Urendorf 

sita, quecumque mihi pertinebant vel quocumque iure pertinere pote- 

rant, precipue autem ac nominatim Judentam relictam . . quondam dicti 

Umbild et Berhtoldirm et Hainricum gennanos, filios eiusdem relicte, 

cum uxoribus ac liberis, quos habent vel exhinc habere poterunt, et 

Cünradum dictum Schroter ibidem, qui mihi iure proprietatis pertine¬ 

bant , et Mechtildim uxorem iam dicti Cünradi cum liberis eorumdem, 

qui mihi iure advocaticio dinoscebantur pertinere, vendidi et dedi pro 

novem libris et dimidia usualis moneteBrisgaugiensis libere possidenda, 

ita eciam, quod predicta bona cum hominibus et suis pertinentiis qui— 

buslibet ad manus illustris domini mei, que vel qui mihi iure proprie¬ 

tatis pertinebaut, viva voce omnique sollempnitate, qua poteram et 

27* 
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debebam, publice resignavi, domini mei inquam Mangoldi comitis de 

Nellenbürc, que bona cum hominibus et suis pertinenciis quibuslibet 

idem dominus ineus comes de Nellenbürc prefatis honestis dominis . . 

preposito totique conventui de Bürron monasterii dedit ac donavit 

libere perpetuo possidenda; homines vero, qui mihi iure advocaticio 

pertinebant, iure feodali reclo et legali posui et concessi in manus 

quarundam personarum, que sepedicto monasterio pertinent, iam dicto 

monasterio in Bürron, sine contradiccione qualibet et excepcione quorum- 

libet perpetuo conservandos. et ut firmior cautela in predictis omnibus 

habeatur, pretactum dominum meuin illustrem virum Mangoldum comi- 

tem de Nellenbürc, necnon Hainricum et Ülricum, meosfratres, cum 

uxore ac liberis ineis in securitatem predicte vendicionis pro veris et 

certis warandis prenominatis . . preposito ac conventui obligavi. In 

cuius rei testimonium presentes mei sigilli munimine, et ob maiorem 

cautelam sepedicti domini mei comitis Mangoldi de Nellenbürc sepius 

dictis . . preposito et conventui monasterii in Bürron Constanciensis 

dyocesis dedi patenter confirmatas. Acta sunt hec in Bürron monaste¬ 

rio anno domini M°. cc°. lxxxx0. ii°. Indictione va ii°. Non. Sep- 

tembris presentibus Burchardo ordinis sancti Augustini, domus sancte 

Marie in nemore, et Burchardo de Egge, sacerdotibus, Burchardo dicto 

de Büchaldun, Wolfrado de Talhain H. de Ansmutingen 2, Burchardo 

dicto Rinwin, Hainrico dicto Dienstman, H. Scherzinc, Ber. dicto 

Klekkli, Bur. dicto Yolmar, Martino et aliis quamplurimis fidedignis, 

quos omnes concedo, cuiuscumque condicionis sint, pro testibus sine 

contradictione qualibet invocari. 

Nos Mangoldus comes de Nellenbürc obligamus et astringimus nos 

presentibus in warandum predictorum bonorum cum hominibus tarn 

advocaticiis quam propriis, et in testimonium eorumdem, necnon ad 

peticionem pretactorum Waltheri dicti de Wildenvels et Hainrici et 
6 

Ulrici fratrum suorum nostrum sigillum presentibus duximus appo- 

nendura. 

Nos Hainricus et Ulricus fratres dicti de Wildenvels sub testimonio 

sigilli domini nostri Mangoldi comitis de Nellenbürc astringimus et 

obligamus nos in veram warandiam omnium prescriptorum, veluti pre¬ 
sentibus est conceptum. 

Original jit Äarlörube. (Srfteö Siegel runb, in grauem 2Bacb$ ttrie oben 
bei 9lr. 10. 3ftriteö Siegel bretecfig, in grauem Sad;d, fenfrecbt geteilter 
Sdnlb, im rechten $elbe ein tmlber Söme, unbeutltcb, ba3 linfe leer unb punf= 
tirt. Umfchrift: t S. HAINRICI. DE . WILDENVELSE Drittel Siegel, ftorm 
nhe ba$ jweite, Umfd;rift: f S. WALTHERI . DE . WILDENVELSE. 

1 3tn Oberamt ©hingen. 2 Onftmettingen bei 33alingen, 
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22. Die Srübet 33urfart unb §anb oon 53algf;etnt tveftättgen eine 3af;r^ettf^if= 
tung i^reö Saterö für tbr ©cfcbledü im Älofter teuren. 12. ?Wärj 1421.